Постановление Кабинета Министров КР от 12 августа 2022 года № 454

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 12 августа 2022 года № 454

Об утверждении Порядка перевода на государственный

язык и опубликования стандартов аудита, стандартов

контроля качества, сопутствующих стандартов, Кодекса

этики профессиональных бухгалтеров, международных

стандартов финансовой отчетности и международных

стандартов финансовой отчетности для субъектов

малого и среднего предпринимательства

В целях реализации пункта 2 части 1 статьи 19 Закона Кыргызской Республики "Об

аудиторской деятельности" и части 2 статьи 6 Закона Кыргызской Республики "О бухгалтерском

учете", в соответствии статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О

Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики

постановляет:

1. Утвердить Порядок перевода на государственный язык и опубликования стандартов

аудита, стандартов контроля качества, сопутствующих стандартов, Кодекса этики

профессиональных бухгалтеров, международных стандартов финансовой отчетности и

международных стандартов финансовой отчетности для субъектов малого и среднего

предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального

опубликования.

Председатель Кабинета

Министров Кыргызской

Республики

А.Жапаров